АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2023                                   р. п. Дмитриевка                      №176

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие институтов
гражданского общества Никифоровского района», утвержденную
постановлением администрации района от 28.12.2015 № 777 «Об утверждении
муниципальной программы Развитие институтов гражданского общества
Никифоровского района» на 2014-2020 годы» (в редакции постановления
администрации от 22.12.2022 №593)

               Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1. Внести в муниципальную программу Никифоровского района
«Развитие институтов гражданского общества Никифоровского района»,
утвержденную постановлением администрации района Никифоровского района
от 28.12.2015 №777, следующие изменения:
               1.1. В паспорте Программы:

 - позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить
в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
составляет 18076,0 тыс.руб., в т.ч.

средства федерального бюджета 14238,4 тыс.руб.
средства областного бюджета    62,3 тыс.руб.
средства районного бюджета 3248,3 тыс.руб;
внебюджетные источники — 527,0 тыс.руб.
 - позицию «II этап»
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
составляет 8514,2 тыс.руб., в т.ч.
средства федерального бюджета 6461,7 тыс.руб.
средства областного бюджета    62,3 тыс.руб.
средства районного бюджета 1711,2 тыс.руб;
внебюджетные источники — 279,0 тыс.руб.
Объем финансового обеспечения муниципальной программы по годам
составит, тыс.руб.:

Годы  Объемы финансирования, тыс.руб.
Всего  в том числе:

средства средства средства внебюджетные

федеральног
о бюджета

областного
бюджета

районо-
го бюджета

источники

2022  1131,4 822,0 0 278,4 31,0
2023  869,3 596,9 62,3 179,1 31,0
2024  845,7 635,6 0 179,1 31,0
2025  873,3 663,2 0 179,1 31,0
2026  958,9 748,8 0 179,1 31,0
2027  958,9 748,8 0 179,1 31,0
2028  958,9 748,8 0 179,1 31,0
2029  958,9 748,8 0 179,1 31,0
2030  958,9 748,8 0 179,1 31,0
Итого  8514,2 6461,7 62,3 1711,2 279,0

          1.2. Абзацы 3 и 4 раздела 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,
необходимых для реализации программы» изложить в    новой    редакции:
   «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы,
18076 тыс. рублей, федерального бюджета-14283,4 областного бюджета -62,3
тыс. рублей, муниципального бюджета составляет 3248,3 тыс. рублей.
Предусмотрено финансирование Программы из внебюджетных источников в
объеме 527,0 тыс. руб.».
         1.3.   В паспорте Подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан
Никифоровского района»:
 - позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной
подпрограммы составляет 3184, 3 тыс.руб., в т.ч.
средства федерального бюджета 0,0 тыс.руб.
средства областного бюджета    62,3 тыс.руб.
средства районного бюджета 2765,0 тыс.руб;
внебюджетные источники — 357,0 тыс.руб

- позицию «II этап»
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
составляет 1737,5 тыс.руб., в т.ч.
средства федерального бюджета 0,0 тыс.руб.
средства областного бюджета    62,3 тыс.руб.
средства районного бюджета 1486,2 тыс.руб;
внебюджетные источники — 189,0 тыс.руб.

Годы  Объемы финансирования, тыс.руб.

Всего  в том числе:
средства
федеральног
о бюджета

средства
областного
бюджета

средства
районо-
го бюджета

внебюджетные
источники

2022  274,4 0,0 0,0 253,4 21,0
2023  237,4 0,0 62,3 154,1 21,0
2024  175,1 0,0 0,0 154,1 21,0

2025  175,1 0,0 0,0 154,1 21,0
2026  175,1 0,0 0,0 154,1 21,0
2027  175,1 0,0 0,0 154,1 21,0
2028  175,1 0,0 0,0 154,1 21,0
2029  175,1 0,0 0,0 154,1 21,0
2030  175,1 0,0 0,0 154,1 21,0
Итого  1737,5 0,0 62,3 1486,2 189,0

1.4. Абзац 6 раздела 4 «Оценка социально-экономической и иной
эффективности реализации Подпрограммы» изложить в    новой       редакции:
«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы,
3184,3 тыс. рублей, областного бюджета – 62,3 тыс. рублей, муниципального
бюджета составляет – 2765,0 тыс. рублей», внебюджетных средств- 357,0 тыс.
рублей;
1.5. Приложение № 3.1 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1;
1.6. Приложение 4.1 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению 2;
      2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации органов местного самоуправления Никифоровского района
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района», на
сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте
администрации района в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет».
     3.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации района Т.Ю. Березину.

Глава района                                                                     Е.В. Голенков

Т.Н. Медведева
34-5-53

     Приложение №1
к постановлению администрации района от        18.04.2023
№176

Приложение №3.1 к муниципальной программе Никифоровского
района "Развитие институтов гражданского общества
Никифоровского района"

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы Никифоровского района

«Развитие институтов гражданского общества»

II ЭТАПА РЕАЛИЗАЦИИ (2022 - 2030 ГГ.)

№
п/п

Наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименование единица
измерения

значение (по
годам
реализации
мероприятия)

по
годам,
всего

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебю
джетн
ые
средст
ва

1  2  3  4 5 6   7 8 9 10 11

1. Подпрограмма «Улучшение качества жизни граждан пожилого возраста»

1.1. Основное мероприятие "Создание условий для продления жизни граждан пожилого возраста

1.1.1.  Чествование
заслуженных
граждан

Администрация
района, районная
ассоциация

Количество
участников

чел. 2022  25 0 0 25 0

2023  25 0 0 25 0

пожилого
возраста к
юбилейным
дням рождения

общественных
объединений
ветеранов и
инвалидов

2024  25 0 0 25 0

2025  25 0 0 25 0

2026  25 0 0 25 0

2027  25 0 0 25 0

2028  25 0 0 25 0

2029  25 0 0 25 0

2030  25 0 0 25 0

1.1.2.  Организация и
проведение
праздничного
мероприятия
"Огонек" для
участников
Великой
Отечественной
войны,
тружеников
тыла, вдов,
погибших
воинов в честь
дня Победы 9
мая

Администрация
района, районная
ассоциация
общественных
объединений
ветеранов и
инвалидов

Количество
участников

чел. 2022  10 0 0 0 10

2023  10 0 0 0 10

2024  10 0 0 0 10

2025  10 0 0 0 10

2026  10 0 0 0 10

2027  10 0 0 0 10

2028  10 0 0 0 10

2029  10 0 0 0 10

2030  10 0 0 0 10

   ИТОГО по
подпрограмме

     2022  35 0 0 25 10

2023  35 0 0 25 10

2024  35 0 0 25 10

2025  35 0 0 25 10

2026  35 0 0 25 10

2027  35 0 0 25 10

2028  35 0 0 25 10

2029  35 0 0 25 10

2030  35 0 0 25 10

   ИТОГО          315 0 0 225  90

2. Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан Никифоровского района»

2.1. Основное мероприятие «Организация и проведение  мероприятий, направленных на формирование у граждан высокого патриотического сознания»

2.1.1.  Проведение
мероприятий в
ознаменование
памятных дней и
дат России,
Тамбовской
области,
Никифоровского
района

Отдел образования
администрации
района , МКУ
"ИМЦ",
образовательные
учреждения, отдел
культуры, по делам
молодежи,
физической культуры
и архивного дела
администрации
района, МБУК
"Никифоровский
РДК", МБУК
"Никифоровский
районный
краеведческий

Количество
участников

Чел. 2022 1 252,9 0 0 249,9  3

2023 1 215,3 0 62,3 150,0  3

2024 1 153,0 0 0 150,0  3

2025 1 153,0 0 0 150,0  3

2026 1 153,0 0 0 150.0  3

2027 1 153,0 0 0 150,0  3

2028 1 153,0 0 0 150,0  3

2029 1 153,0 0 0 150,0  3

2030 1 153,0 0 0 150,0  3

музей"

2.1.2.  Мероприятия
гражданско-
патриотической
направленности

Отдел образования
администрации
района,
образовательные
учреждениякономики
и труда, сферы услуг,
защиты прав
потребителей
администрации
района

Количество
юношей 10-х
классов

Чел.
Количеств
о
участников

2022 0 3,5 0 0 3,5  0

2023 0 4,1 0 0 4,1  0

2024 0 4,1 0 0 4,1  0

2025 0 4,1 0 0 4,1  0

2026 0 4,1 0 0 4,1  0

2027 0 4,1 0 0 4,1  0

2028 0 4,1 0 0 4,1  0

2029 0 4,1 0 0 4,1  0

2030 0 4,1 0 0 4,1  0

2.1.3.  Организация и
проведение
районного
соревнования
"Зарница"

Отдел образования
администрации
района,
образовательные
учреждения, МКУ
"ИМЦ", МБОУ ДОД
"ДЮСШ"

Количество
участников

Чел. 2022 0 1 0 0 0 1

2023 0 1 0 0 0 1

2024 0 1 0 0 0 1

2025 0 1 0 0 0 1

2026 0 1 0 0 0 1

2027 0 1 0 0 0 1

2028 0 1 0 0 0 1

2029 0 1 0 0 0 1

2030 0 1 0 0 0 1

2.1.4.  Проведение
конкурсов,
викторин,
фестивалей,
спортивных
соревнований
среди
школьников,
молодежи и
педагогов по
патриотическому
воспитанию

Отдел образования
администрации
района,
образовательные
учреждения, МКУ
"ИМЦ", отдел
культуры, по делам
молодежи,
физической культуры
и архивного дела
администрации
района, МБУК
"Никифоровский
РДК", МБОУ "ДОД
"Дом детского
творчества",
"ДЮСШ

Количество
участников

Чел. 2022 0 3 0 0 0 3

2023 0 3 0 0 0 3

2024 0 3 0 0 0 3

2025 0 3 0 0 0 3

2026 0 3 0 0 0 3

2027 0 3 0 0 0 3

2028 0 3 0 0 0 3

2029 0 3 0 0 0 3

2030 0 3 0 0 0 3

2.1.5.  Участие в
областных
мероприятиях
патриотической,
туристско-
краеведческой
направленности

Отдел образования
администрации
района,
образовательные
учреждения, МКУ
"ИМЦ", отдел
культуры, по делам
молодежи,
физической культуры
и архивного дела
администрации
района, МБУК
"Никифоровский
РДК", МБОУ "ДОД
"Дом детского

Количество
участников

Чел. 2022 0 1 0 0 0 1

2023 0 1 0 0 0 1

2024 0 1 0 0 0 1

2025 0 1 0 0 0 1

2026 0 1 0 0 0 1

2027 0 1 0 0 0 1

2028 0 1 0 0 0 1

2029 0 1 0 0 0 1

2030 0 1 0 0 0 1

творчества",
"ДЮСШ

2.1.6.  Организация и
проведение
районных
мероприятий,
посвященных
Дню Победы в
Великой
Отечественной
войне

Отдел образования
администрации
района,
образовательные
учреждения, МКУ
"ИМЦ", отдел
культуры, по делам
молодежи,
физической культуры
и архивного дела
администрации
района, МБУК
"Никифоровский
РДК", МБУК
"Никифоровский
районный
краеведческий
музей", МБУК
"Межпоселенческая
центральная
библиотека
Никифоровского
района",

Количество
участников

Чел. 2022 0 3 0 0 0 3

2023 0 3 0 0 0 3

2024 0 3 0 0 0 3

2025 0 3 0 0 0 3

2026 0 3 0 0 0 3

2027 0 3 0 0 0 3

2028 0 3 0 0 0 3

2029 0 3 0 0 0 3

2030 0 3 0 0 0 3

2.1.7.  Проведение
праздничных
мероприятий,
концертов,
выставок,
конкурсов к 80-

МБОУ ДОД "Детская
школа искусств",
отдел культуры, по
делам молодежи,
физической культуры
и архивного дела

Количество
мероприятий

Чел. 2022 0 5 0 0 0 5

2023 0 5 0 0 0 5

2024 0 5 0 0 0 5

2025 0 5 0 0 0 5

летию
образования
Тамбовской
области

администрации
района,
поссельсоветы

2026 0 5 0 0 0 5

2027 0 5 0 0 0 5

2028 0 5 0 0 0 5

2029 0 5 0 0 0 5

2030 0 5 0 0 0 5

2.1.8.  Обновление и
пополнение
экспозиций и
экспонатов
МБУК
"Районный
краеведческий
музей"

Отдел культуры, по
делам молодежи,
физической культуры
и архивного дела
администрации
района, МБУК
"Никифоровский
районный
краеведческий
музей"

Количество
обновлений

Ед. 2022 0 5 0 0 0 5

2023 0 5 0 0 0 5

2024 0 5 0 0 0 5

2025 0 5 0 0 0 5

2026 0 5 0 0 0 5

2027 0 5 0 0 0 5

2028 0 5 0 0 0 5

2029 0 5 0 0 0 5

2030 0 5 0 0 0 5

2.1.9.  Увековечивание
памяти
погибших при
защите
Отечества

Отдел
организационной
работы

Количество
мероприятий

Ед. 2022 0 0 0 0 0 0

2023 62,3 0 0 62,3 0 0

2024 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0 0

   ИТОГО по
подпрограмме

     2022  274,4 0 0 253,4  21

2023  237,4 0 62,3 154,1  21

2024  175,1 0 0 154,1  21

2025  175,1 0 0 154,1  21

2026  175,1 0 0 154,1  21

2027  175,1 0 0 154,1  21

2028  175,1 0 0 154,1  21

2029  175,1 0 0 154,1  21

2030  175,1 0 0 154,1  21

   ИТОГО          1737,5 0 62,3 1486,2  189

3. Прочие основные мероприятия программы, не вошедшие в подпрограммы

3.1.  Осуществление
переданных
полномочий
Российской
Федерации по
государственной

Финансовое
управление
администрации
района

  2022  822,0 822,0 0 0 0

2023  596,9 596,9 0 0 0

2024  635,6 635,6 0 0 0

2025  663,2 663,2 0 0 0

регистрации
актов
гражданского
состояния

2026  748,8 748,8 0 0 0

2027  748,8 748,8 0 0 0

2028  748,8 748,8 0 0 0

2029  748,8 748,8 0 0 0

2030  748,8 748,8 0 0 0

   ИТОГО по
подпрограмме

     2022  822,0 822,0 0 0 0

2023  596,9 596,9 0 0 0

2024  635,6 635,6 0 0 0

2025  663,2 663,2 0 0 0

2026  748,8 748,8 0 0 0

2027  748,8 748,8 0 0 0

2028  748,8 748,8 0 0 0

2029  748,8 748,8 0 0 0

2030  748,8 748,8 0 0 0

   ИТОГО          6461,7 6461,7 0 0 0

   ИТОГО по
программе

     2022  1131,4 822,0 0,0 278.4  31,0

2023  869,3 596,9 62,3 179,1  31,0

2024  845,7 635,6 0,0 179,1  31,0

2025  873,3 663,2 0,0 179,1  31,0

2026  958,9 748,8 0,0 179,1  31,0

2027  958,9 748,8 0,0 179,1  31,0

2028  958,9 748,8 0,0 179,1  31,0

2029  958,9 748,8 0,0 179,1  31,0

2030  958,9 748,8 0,0 179,1  31,0

   ИТОГО          8514,2 6461,7 62,3 1711,2  279,0

                                                          Приложение №2
                                                                                                                                       к постановлению администрации района от 18.04.2023 №176

                                                                                                                                        Приложение № 4.1

                                                                                                                          к муниципальной программе Никифоровского района
    "Развитие институтов гражданского общества

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 реализации муниципальной программы Никифоровского района

«Развитие институтов гражданского общества»

II ЭТАПА РЕАЛИЗАЦИИ (2022 - 2030 ГГ.)

Статус

Наименование
муниципальной
программы

Никифоровского района,
подпрограммы
муниципальной

программы, мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

по годам, всего
федераль
ный

бюджет

областн
ой

бюджет

местный
бюджет

внебюдже
тные

средства

1  2  3  5  6  7  8  9
Программа муниципальной

программы
"Развитие институтов

гражданского общества»
МКУ "ИМЦ", районная

ассоциация общественных
объединений ветеранов и

инвалидов

2022  1 131,4 822,0  0  278,4  31

2023  869,3 596,9  62,3  179,1  31

2024  845,7 635,6  0  179,1  31

2025  873,3 663,2  0  179,1  31

2026  958,9 748,8  0  179,1  31

2027  958,9 748,8  0  179,1  31

2028  958,9 748,8  0  179,1  31

2029  958,9 748,8  0  179,1  31

   2030  958,9 748,8  0  179,1  31
ИТОГО      8514,2 6461,7  62,3  1711,2  279

Подпрограмма
муниципальной программы

"Улучшение  качества
жизни граждан пожилого

возраста"

МКУ "ИМЦ", районная
ассоциация общественных
объединений ветеранов и

инвалидов

2022  35  0 0 25 10
2023  35  0 0 25 10
2024  35  0 0 25 10
2025  35  0 0 25 10
2026  35  0 0 25 10
2027  35  0 0 25 10
2028  35  0 0 25 10
2029  35  0 0 25 10
2030  35  0 0 25 10

ИТОГО      315  0 0 225 90
Подпрограмма

муниципальной программы
«Патриотическое

воспитание граждан»
МКУ "ИМЦ", районная

ассоциация общественных
объединений ветеранов и

инвалидов

2022  274,4 0 0 253,4 21
2023  237,4 0 62,3 154,1 21
2024  175,1 0 0 154,1 21
2025  175,1 0 0 154,1 21
2026  175,1 0 0 154,1 21
2027  175,1 0 0 154,1 21
2028  175,1 0 0 154,1 21
2029  175,1 0 0 154,1 21
2030  175,1 0 0 154,1 21

ИТОГО      1737,5 0 62,3 1486,2 189
Прочие основные
мероприятия

муниципальной
программы, не вошедшие в

подпрограммы
муниципальной программы

"Осуществление
переданных полномочий
Российской Федерации
по государственной
регистрации актов

гражданского состояния"

Финансовое управление
администрации района

2022  822,0  822,0  0  0  0

2023  596,9  596,9  0  0  0

2024  635,6  635,6  0  0  0

2025  663,2  663,2  0  0  0

2026  748,8  748,8  0  0  0

2027  748,8  748,8  0  0  0

2028  748,8  748,8  0  0  0

2029  748,8  748,8  0  0  0

   2030  748,8  748,8  0  0  0

ИТОГО      6461,7  6461,7  0  0  0